



MUNICÍPIO DE AMONTADA  
AMONTADA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130201202305  
Processo Administrativo Nº 13.02.01/2023.05  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS  
Data de Publicação: 16/02/2023 13:55:19

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/03/2023 14:36:48  
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	PCT	ITALAC	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ: Produto enriquecido com vitaminas b1, b2, b6 e b12, ferro e zinco, pó fino e homogêneo de cor marrom característico, livre de gordura trans, produto obtido de cacau de pó solubilizado. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Deve estar acondicionado em pacotes de poliéster metalizado atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 400g cada. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 2.250		Valor Unit.: 7,99	Valor Total: 17.977,50
Item: 2	PCT	ESTRELA	
Descrição: BISCOITOS DOCE: TIPO Maria - tamanho grande, crocante de massa fina com os seguintes ingredientes básicos: farinha de trigo, açúcar e sal refinado, amido, gordura vegetal. Dupla embalagem: impermeável e lacrada com peso líquido de 350g. Prazo de validade de até 6 meses, a partir da data de entrega. Registro no órgão competente.			
Quantidade: 4.500		Valor Unit.: 5,39	Valor Total: 24.255,00
Item: 3	PCT	BOM DU LEITE	
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Enriquecido com vitaminas, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no sie ou sif, validade de 12 meses da data de fabricação e embalagem interna: sachê aluminizado contendo 500g. Externa: fardo de papel dupla folha com capacidade de até 10 kg.			
Quantidade: 9.000		Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 179.100,00
Item: 4	PCT	ESTRELA	
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE: Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo, ovos, corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados. Espaguete, massa longa, umidade inferior a 13 %. Composição nutricional: máximo 76 g de hidrato de carbono. Deverá apresentar-se livre de impurezas, insetos e microrganismos que possam torná-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer sua estocagem. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 1067/03). O prazo de validade, no ato do recebimento, não deverá ser inferior a 30(trinta) dias. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem do produto, bem como o número do lote. Embalagem primária - pacote de polietileno atóxico resistente e inviolada, com 400g do produto.			
Quantidade: 45.600		Valor Unit.: 3,02	Valor Total: 137.712,00
Item: 5	GRF	SOYA	
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO: Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Produzido a partir de soja transgênica. Sem colesterol e fonte de vitamina E, como todo óleo vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Data de vencimento, fabricação e lote expressos na embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 20 unidades.			
Quantidade: 7.275		Valor Unit.: 10,99	Valor Total: 79.952,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	051	37.984.495/0001-40	553.029,00	438.996,75		Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	073	19.608.944/0001-74	553.029,00	442.400,00	0,78	Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	033	41.380.220/0001-75	553.029,00	442.423,20	0,01	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	007	38.333.439/0001-09	552.708,75	445.000,00	0,58	Sim
5 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	055	41.600.131/0001-97	780.677,25	447.611,11	0,59	Não
6 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES	060	21.888.452/0001-21	553.029,00	453.483,00	1,31	Sim



MUNICÍPIO DE AMONTADA  
AMONTADA-CE

7 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	044	36.487.207/0001-80	468.697,50	464.000,00	2,32	Sim
8 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	065	12.622.231/0001-16	525.339,00	465.950,00	0,42	Sim
9 S W DE LIMA CARDOSO - ME	092	20.375.092/0001-00	553.029,00	466.500,00	0,12	Sim
10 JACQUELINE SILVA FROTA	002	46.763.015/0001-02	552.751,50	466.629,00	0,03	Sim
11 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	071	26.722.490/0001-23	499.650,00	467.200,00	0,12	Sim
12 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	032	40.501.673/0001-40	552.939,00	485.499,00	3,92	Sim
13 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES	054	10.616.533/0001-56	553.029,00	490.000,00	0,93	Sim
14 F G MARQUES COMERCIO	091	38.539.894/0001-65	553.029,00	525.330,00	7,21	Sim
15 M.TESTA CONFECÇÃO ME	094	23.829.339/0001-09	553.029,00	553.029,00	5,27	Sim
16 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	012	19.612.832/0001-97	553.029,00	553.029,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	085 23.584.940/0001-70	553.029,00	396.098,00		Sim
COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	059 13.403.884/0001-77	553.029,00	422.144,25	6,5757	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/03/2023 14:36:48  
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: PCT	Marca: CHOCOLATTO	Modelo: pacote
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ: Produto enriquecido com vitaminas b1, b2, b6 e b12, ferro e zinco, pó fino e homogêneo de cor marrom característico, livre de gordura trans, produto obtido de cacau de pó solubilizado. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Deve estar acondicionado em pacotes de poliéster metalizado atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 400g cada. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 7,88</b>		<b>Valor Total: 5.910,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo: pacote
Descrição: BISCOITOS DOCE: TIPO Maria - tamanho grande, crocante de massa fina com os seguintes ingredientes básicos: farinha de trigo, açúcar e sal refinado, amido, gordura vegetal. Dupla embalagem: impermeável e lacrada com peso líquido de 350g. Prazo de validade de até 6 meses, a partir da data de entrega. Registro no órgão competente.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 5,30</b>		<b>Valor Total: 7.950,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: PCT	Marca: BOM DULEITE	Modelo: pacote
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Enriquecido com vitaminas, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no sie ou sif, validade de 12 meses da data de fabricação e embalagem interna: sachê aluminizado contendo 500g. Externa: fardo de papel dupla folha com capacidade de até 10 kg.			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 19,94</b>		<b>Valor Total: 59.820,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT	Marca: BONSABOR	Modelo: pacote
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE: Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo, ovos, corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados. Espaguete, massa longa, umidade inferior a 13 %. Composição nutricional: máximo 76 g de hidrato de carbono. Deverá apresentar-se livre de impurezas, insetos e microrganismos que possam torná-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer sua estocagem. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 1067/03). O prazo de validade, no ato do recebimento, não deverá ser inferior a 30(trinta) dias. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem do produto, bem como o número do lote. Embalagem primária - pacote de polietileno atóxico resistente e inviolada, com 400g do produto.			
Quantidade: 15.200	<b>Valor Unit.: 2,94</b>		<b>Valor Total: 44.688,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: GRF	Marca: LIZA	Modelo: garrafa
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO: Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Produzido a partir de soja transgênica. Sem colesterol e fonte de vitamina E, como todo óleo vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Data de vencimento, fabricação e lote expressos na embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 20 unidades.			
Quantidade: 2.425	<b>Valor Unit.: 10,98</b>		<b>Valor Total: 26.626,50</b>



MUNICÍPIO DE AMONTADA  
AMONTADA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERNANDES ATACAREJO LTDA	004	38.333.439/0001-09	184.236,25	144.994,50		Sim
2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	064	41.380.220/0001-75	184.343,00	147.474,40	1,71	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	041	19.608.944/0001-74	184.343,00	147.797,00	0,22	Sim
4 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES	042	21.888.452/0001-21	184.343,00	151.162,00	2,28	Sim
5 GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	047	37.984.495/0001-40	184.343,00	155.798,00	3,07	Sim
6 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	055	36.487.207/0001-80	157.202,50	155.900,00	0,07	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	028	12.622.231/0001-16	175.113,00	155.920,00	0,01	Sim
8 S W DE LIMA CARDOSO - ME	098	20.375.092/0001-00	184.343,00	156.550,00	0,40	Sim
9 JACQUELINE SILVA FROTA	034	46.763.015/0001-02	184.250,50	156.645,00	0,06	Sim
10 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	053	26.722.490/0001-23	166.550,00	156.800,00	0,10	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	016	40.501.673/0001-40	184.313,00	165.001,00	5,23	Sim
12 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES	083	10.616.533/0001-56	184.343,00	166.000,00	0,61	Sim
13 F G MARQUES COMERCIO	072	38.539.894/0001-65	184.793,00	184.199,99	10,96	Sim
14 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	079	19.612.832/0001-97	184.343,00	184.343,00	0,08	Sim
15 M.TESTA CONFECÇÃO ME	027	23.829.339/0001-09	184.343,00	184.343,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	052	23.584.940/0001-70	184.343,00	132.066,00		Sim
COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	029	13.403.884/0001-77	184.343,00	140.714,75	6,5488	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 30/03/2023 14:36:48  
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	KG	FORPAN	KILO	3,99	64.338,75
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - açúcar cristal de primeira qualidade. obtido de cana de açúcar. com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos, e detritos animais ou vegetais. Embalagem em saco plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em embalagem secundária tipo fardo lacrado de 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Quantidade: 16.125					
2	KG	RAMPINELLI	KILO	5,59	271.254,75
Descrição: ARROZ BENEFICIADO BRANCO POLIDO: classe longo fino, tipo 1, livre de impurezas impróprias ao consumo, em pacotes de 01 (um) kg transparente com identificação do produto, lote e data de validade e 4 meses a partir da data de entrega Quantidade: 48.525					
3	PCT	YOKI	PACOTE	4,92	14.760,00
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS: Produto isento de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagem - caixa de 170g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega. Quantidade: 3.000					
4	KG	GRANULAR	KILO	10,67	105.633,00
Descrição: FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1, corda, umidade entre 12- 14%, grãos inteiros, de boa qualidade, livre de impurezas e ausência de microrganismos impróprios para o consumo, embalagem de saco plástico em embalagem de 1 kg. Data de validade, de no mínimo 3 meses. Quantidade: 9.900					



MUNICÍPIO DE AMONTADA  
AMONTADA-CE

Item: 5      Unidade: PCT      Marca: DONA CLARA      Modelo: PACOTE  
Descrição: FARINHA DE MILHO - TIPO FLOCÃO de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.  
Quantidade: 44.250      Valor Unit.: 2,39      Valor Total: 105.757,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	011	13.403.884/0001-77	725.573,25	561.744,00		Sim
2 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES	047	21.888.452/0001-21	725.573,25	580.458,00	3,33	Sim
3 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	067	41.380.220/0001-75	725.573,25	580.458,60	0,00	Sim
4 GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	038	37.984.495/0001-40	725.573,25	599.999,99	3,37	Sim
5 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	039	36.487.207/0001-80	622.575,00	600.000,00	0,00	Sim
6 FERNANDES ATACAREJO LTDA	014	38.333.439/0001-09	724.797,75	609.000,00	1,50	Sim
7 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	088	18.027.677/0001-89	725.573,25	618.811,00	1,61	Sim
8 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	045	12.622.231/0001-16	689.217,75	618.831,00	0,00	Sim
9 S W DE LIMA CARDOSO - ME	085	20.375.092/0001-00	725.573,25	619.750,00	0,15	Sim
10 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	003	26.722.490/0001-23	665.400,00	622.500,00	0,44	Sim
11 BRITO BASTOS EMPREENDEIMENTOS	010	40.501.673/0001-40	725.573,25	716.999,00	15,18	Sim
12 F G MARQUES COMERCIO	022	38.539.894/0001-65	725.573,25	717.000,00	0,00	Sim
13 JACQUELINE SILVA FROTA	019	46.763.015/0001-02	725.343,75	725.343,75	1,16	Sim
14 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	017	19.612.832/0001-97	725.573,25	725.573,25	0,03	Sim
15 M.TESTA CONFECCAO ME	065	23.829.339/0001-09	725.573,25	725.573,25	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	074	27.605.903/0001-52	725.573,25	466.319,02		Sim
J. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES	056	10.616.533/0001-56	725.573,25	472.233,00	1,2682	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	096	19.608.944/0001-74	725.573,25	522.412,00	10,6259	Sim
VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	021	23.584.940/0001-70	725.573,25	545.000,00	4,3238	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 30/03/2023 14:36:48  
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: KG      Marca: FORPAN      Modelo: KILO  
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - açúcar cristal de primeira qualidade. obtido de cana de açúcar. com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos, e detritos animais ou vegetais. Embalagem em saco plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em embalagem secundária tipo fardo lacrado de 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.  
Quantidade: 5.375      Valor Unit.: 3,99      Valor Total: 21.446,25

Item: 2      Unidade: KG      Marca: RAMPINELLI      Modelo: KILO  
Descrição: ARROZ BENEFICIADO BRANCO POLIDO: classe longo fino, tipo 1, livre de impurezas impróprias ao consumo, em pacotes de 01 (um) kg transparente com identificação do produto, lote e data de validade e 4 meses a partir da data de entrega  
Quantidade: 16.175      Valor Unit.: 5,59      Valor Total: 90.418,25



MUNICÍPIO DE AMONTADA  
AMONTADA-CE

<b>Item: 3</b>	Unidade: PCT	Marca: YOKI	Modelo: PACOTE
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS: Produto isento de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagem - caixa de 170g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 4,92</b>		<b>Valor Total: 4.920,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: GRANULAR	Modelo: KILO
Descrição: FEIJÃO DE CORDA – Tipo 1, corda, umidade entre 12- 14%, grãos inteiros, de boa qualidade, livre de impurezas e ausência de microrganismos impróprios para o consumo, embalagem de saco plástico em embalagem de 1 kg. Data de validade, de no mínimo 3 meses.			
Quantidade: 3.300	<b>Valor Unit.: 10,67</b>		<b>Valor Total: 35.211,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: PCT	Marca: DONA CLARA	Modelo: PACOTE
Descrição: FARINHA DE MILHO - TIPO FLOCÃO de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 14.750	<b>Valor Unit.: 2,39</b>		<b>Valor Total: 35.252,50</b>

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	054	13.403.884/0001-77	241.857,75	187.248,00		Sim
2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	088	18.027.677/0001-89	241.857,75	189.045,75	0,96	Sim
3 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES	035	21.888.452/0001-21	241.857,75	193.480,00	2,35	Sim
4 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	034	41.380.220/0001-75	241.857,75	193.486,20	0,00	Sim
5 GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	058	37.984.495/0001-40	241.857,75	199.000,00	2,85	Sim
6 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	040	36.487.207/0001-80	209.835,00	203.000,00	2,01	Sim
7 FERNANDES ATACAREJO LTDA	097	38.333.439/0001-09	241.599,25	203.225,00	0,11	Sim
8 S W DE LIMA CARDOSO - ME	012	20.375.092/0001-00	241.857,75	206.700,00	1,71	Sim
9 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	055	12.622.231/0001-16	229.739,25	207.800,00	0,53	Sim
10 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	071	26.722.490/0001-23	221.800,00	221.800,00	6,74	Sim
11 F G MARQUES COMERCIO	060	38.539.894/0001-65	241.857,75	239.000,00	7,75	Sim
12 JACQUELINE SILVA FROTA	052	46.763.015/0001-02	241.781,25	241.781,25	1,16	Sim
13 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	001	40.501.673/0001-40	241.857,75	241.857,75	0,03	Sim
14 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	066	19.612.832/0001-97	241.857,75	241.857,75	0,00	Sim
15 M.TESTA CONFECCAO ME	030	23.829.339/0001-09	241.857,75	241.857,75	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	048	27.605.903/0001-52	241.857,75	155.439,67		Sim
D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES	020	10.616.533/0001-56	241.857,75	157.411,00	1,2682	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	062	19.608.944/0001-74	241.857,75	174.137,00	10,6257	Sim
VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	032	23.584.940/0001-70	241.857,75	175.509,50	0,7882	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 30/03/2023 14:36:48  
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE AMONTADA  
AMONTADA-CE

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: KILO
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA (COXÃO MOLE) – coxão mole moído. Embalagem pr. Carne bovina moída de 1ª. (Embalagem primária plástica transparente a vácuo de alta barreira termo formada em pacotes de 1 kg), inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, sem osso isento de cartilagem, contendo teor de gordura no máximo 5%, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. A embalagem deve conter informações do fabricante, lote e validade do produto. Produto com registro do serviço de inspeção. O transporte deve ser refrigerado			
Quantidade: 34.950		<b>Valor Unit.: 16,20</b>	<b>Valor Total: 566.190,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo: KILO
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO: Corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 500g a 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo informação do produto. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. O transporte deve ser refrigerado			
Quantidade: 48.450		<b>Valor Unit.: 13,00</b>	<b>Valor Total: 629.850,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: SADIA	Modelo: KILO
Descrição: CARNE SUÍNA COXÃO MOLE - Congelada, embalagem primária plástica transparente a vácuo, em pacotes de 1kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem produtos com coloração natural. Características: sem osso e sem teor de gordura máximo permitido pela legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo, impresso na embalagem plástica o registro no órgão competente, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente SIM, SIE OU SIF. validade de 6 meses na data de entrega. O transporte deve ser refrigerado			
Quantidade: 22.500		<b>Valor Unit.: 16,73</b>	<b>Valor Total: 376.425,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: SADIA	Modelo: KILO
Descrição: Carne suína bisteca - Congelada, embalagem primária plástica transparente a vácuo. A espessura de cada bisteca deve ser de aproximadamente de 1,7cm peso de 150g a 200g cada. A carne deve ser firme e sem manchas esverdeadas, peça lisa e odor característico. sem pele, pouca gordura, saborosa e macia. Embalagem à vácuo, lacrada e intacta, contendo 1 kg. Prazo de validade: máximo de 180 dias. A rotulagem deve conter: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais, conforme legislação. O transporte deve ser refrigerado			
Quantidade: 18.750		<b>Valor Unit.: 15,52</b>	<b>Valor Total: 291.000,00</b>

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	017	13.403.884/0001-77	3.142.749,00	1.863.465,00		Sim
2 GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	032	37.984.495/0001-40	3.142.749,00	2.050.890,00	10,06	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	043	19.608.944/0001-74	3.142.749,00	2.199.999,00	7,27	Sim
4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	002	27.605.903/0001-52	3.142.749,00	2.498.898,00	13,59	Sim
5 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES	092	21.888.452/0001-21	3.142.749,00	2.514.000,00	0,60	Sim
6 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	005	41.380.220/0001-75	3.142.749,00	2.514.199,20	0,01	Sim
7 COMERCIAL PRAIA E MAR EIRELI	013	17.608.115/0001-66	3.142.749,00	2.600.000,00	3,41	Sim
8 NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	068	05.949.336/0002-08	6.892.749,00	2.798.789,00	7,65	Não
9 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	061	12.622.231/0001-16	2.985.654,00	2.885.000,00	3,08	Sim
10 BRITO BASTOS EMPREENDEMENTOS	055	40.501.673/0001-40	3.139.681,50	2.887.072,00	0,07	Sim
11 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES	025	10.616.533/0001-56	3.142.749,00	2.889.000,00	0,07	Sim
12 S W DE LIMA CARDOSO - ME	086	20.375.092/0001-00	3.142.749,00	2.898.750,00	0,34	Sim
13 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	038	36.487.207/0001-80	2.898.945,00	2.898.945,00	0,01	Sim
14 F G MARQUES COMERCIO	031	38.539.894/0001-65	3.142.749,00	3.000.000,00	3,49	Sim
15 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	087	26.722.490/0001-23	3.076.650,00	3.076.650,00	2,56	Sim
16 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	019	19.612.832/0001-97	3.142.749,00	3.142.749,00	2,15	Sim
17 JACQUELINE SILVA FROTA	066	46.763.015/0001-02	3.741.762,00	3.741.762,00	19,06	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE AMONTADA  
AMONTADA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FERNANDES ATACAREJO LTDA	001	38.333.439/0001-09	3.139.681,50	1.663.000,00		Sim
VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	064	23.584.940/0001-70	3.142.749,00	1.753.885,00	5,4651	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 30/03/2023 14:36:48  
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: KILO
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA (COXÃO MOLE) – coxão mole moído. Embalagem pr. Carne bovina moída de 1ª. (Embalagem primária plástica transparente a vácuo de alta barreira termo formada em pacotes de 1 kg), inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, sem osso isento de cartilagem, contendo teor de gordura no máximo 5%, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. A embalagem deve conter informações do fabricante, lote e validade do produto. Produto com registro do serviço de inspeção. O transporte deve ser refrigerado			
Quantidade: 11.650	Valor Unit.: 16,20	Valor Total: 188.730,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo: KILO
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO: Corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 500g a 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo informação do produto. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. O transporte deve ser refrigerado			
Quantidade: 16.150	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 209.950,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: SADIA	Modelo: KILO
Descrição: CARNE SUÍNA COXÃO MOLE - Congelada, embalagem primária plástica transparente a vácuo, em pacotes de 1kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem produtos com coloração natural. Características: sem osso e sem teor de gordura máximo permitido pela legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo, impresso na embalagem plástica o registro no órgão competente, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente SIM, SIE OU SIF. validade de 6 meses na data de entrega. O transporte deve ser refrigerado			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 16,73	Valor Total: 125.475,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: SADIA	Modelo: KILO
Descrição: Carne suína bisteca - Congelada, embalagem primária plástica transparente a vácuo. A espessura de cada bisteca deve ser de aproximadamente de 1,7cm peso de 150g a 200g cada. A carne deve ser firme e sem manchas esverdeadas, peça lisa e odor característico. sem pele, pouca gordura, saborosa e macia. Embalagem à vácuo, lacrada e intacta, contendo 1 kg. Prazo de validade: máximo de 180 dias. A rotulagem deve conter: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais, conforme legislação. O transporte deve ser refrigerado			
Quantidade: 6.250	Valor Unit.: 15,52	Valor Total: 97.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	001	13.403.884/0001-77	1.047.583,00	621.155,00		Sim
2 FERNANDES ATACAREJO LTDA	079	38.333.439/0001-09	1.046.560,50	649.250,00	4,52	Sim
3 GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	039	37.984.495/0001-40	1.047.583,00	660.300,00	1,70	Sim
4 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	024	19.608.944/0001-74	1.047.583,00	733.308,00	11,06	Sim
5 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	051	27.605.903/0001-52	1.047.583,00	835.141,50	13,89	Sim
6 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES	049	21.888.452/0001-21	1.047.583,00	838.000,00	0,34	Sim
7 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	022	41.380.220/0001-75	1.047.583,00	838.066,40	0,01	Sim
8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	036	40.501.673/0001-40	1.046.560,50	974.949,00	16,33	Sim
9 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES	083	10.616.533/0001-56	1.047.583,00	975.000,00	0,01	Sim
10 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	068	12.622.231/0001-16	995.218,00	977.400,00	0,25	Sim
11 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	081	36.487.207/0001-80	977.690,00	977.690,00	0,03	Sim



MUNICÍPIO DE AMONTADA  
AMONTADA-CE

12 F G MARQUES COMERCIO	043	38.539.894/0001-65	1.047.583,00	1.000.000,00	2,28	Sim
13 S W DE LIMA CARDOSO - ME	095	20.375.092/0001-00	1.047.583,00	1.025.500,00	2,55	Sim
14 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	008	26.722.490/0001-23	1.025.550,00	1.025.550,00	0,00	Sim
15 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	098	19.612.832/0001-97	1.047.583,00	1.047.583,00	2,15	Sim
16 JACQUELINE SILVA FROTA	017	46.763.015/0001-02	1.247.254,00	1.247.254,00	19,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	050	23.584.940/0001-70	1.047.583,00	584.628,50	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 14:38:10  
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: KILO
Descrição: BATATA INGLESA - Batata Inglesa, de primeira, integra e fresca, lavada, lisa, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda. Não serão tolerados esverdeamento, brotamento, embonecamento grave, rachadura profunda, podridão, coração negro e manchas. Embalagem primária - sacos de rafia contendo 50Kg.			
Quantidade: 14.250	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 74.100,00	

Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: KILO
Descrição: CEBOLA BRANCA - Bolbo constituído por folhas escamiformes, em camadas, cultivadas em hortas. Deve apresentar formato arredondado, achatado ou em forma de pera. Bulbos brancos, firmes, com casca seca, pescoço seco e cicatrizado. Não deve exibir brotamentos, feridas, áreas amolecidas ou mofo. Deverá ser entregue pelo fornecedor em embalagem de rendinha de polietileno com 1 kg.			
Quantidade: 14.250	Valor Unit.: 6,59	Valor Total: 93.907,50	

Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: KILO
Descrição: CENOURA - Raiz tuberosa, de cor de laranja, de textura lenhosa, fresca, sem danos, sem brotamentos e de tamanho médio. Sem injúria por praga ou doença; sem problemas fisiológicos como rachaduras e deformações; sem danos mecânicos ou quaisquer defeitos considerados prejudiciais à conservação. Livre de terra e outras matérias estranhas que venham a comprometer sua qualidade. Validade mínima de 10 (dez) dias da data de entrega do produto. Deverá ser entregue pelo fornecedor em embalagem de rendinha de polietileno com 1 kg.			
Quantidade: 11.850	Valor Unit.: 6,61	Valor Total: 78.328,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	031	13.403.884/0001-77	352.038,00	246.336,00	Sim	
2 GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	067	37.984.495/0001-40	352.038,00	329.899,99	33,92	Sim
3 F G MARQUES COMERCIO	020	38.539.894/0001-65	352.038,00	330.000,00	0,03	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	063	38.333.439/0001-09	351.634,50	330.400,00	0,12	Sim
5 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	047	23.584.940/0001-70	352.038,00	331.000,00	0,18	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	081	12.622.231/0001-16	334.473,00	334.420,00	1,03	Sim
7 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	075	12.565.600/0001-86	352.038,00	336.900,00	0,74	Sim
8 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	039	36.487.207/0001-80	338.250,00	338.250,00	0,40	Sim
9 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	008	26.722.490/0001-23	339.450,00	339.450,00	0,35	Sim
10 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES	038	10.616.533/0001-56	352.156,50	352.156,50	3,74	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	070	19.608.944/0001-74	352.038,00	246.336,00	Sim	
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	044	21.649.501/0001-73	352.038,00	312.550,00	26,8795	Sim
UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	046	19.612.832/0001-97	352.038,00	329.500,00	5,4231	Sim





MUNICÍPIO DE AMONTADA  
AMONTADA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	024	42.862.642/0001-40	352.038,00	329,00		Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 14:38:10  
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	KG	CEASA/CE	kilo
Descrição: BATATA INGLESA - Batata Inglesa, de primeira, integra e fresca, lavada, lisa, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda. Não serão tolerados esverdeamento, brotamento, embonecamento grave, rachadura profunda, podridão, coração negro e manchas. Embalagem primária - sacos de rafia contendo 50Kg.			
Quantidade: 4.750	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 24.700,00
2	KG	CEASA/CE	kilo
Descrição: CEBOLA BRANCA - Bolbo constituído por folhas escamiformes, em camadas, cultivadas em hortas. Deve apresentar formato arredondado, achatado ou em forma de pera. Bulbos brancos, firmes, com casca seca, pescoço seco e cicatrizado. Não deve exibir brotamentos, feridas, áreas amolecidas ou mofo. Deverá ser entregue pelo fornecedor em embalagem de rendinha de polietileno com 1 kg.			
Quantidade: 4.750	Valor Unit.: 6,59		Valor Total: 31.302,50
3	KG	CEASA/CE	kilo
Descrição: CENOURA - Raiz tuberosa, de cor de laranja, de textura lenhosa, fresca, sem danos, sem brotamentos e de tamanho médio. Sem injúria por praga ou doença; sem problemas fisiológicos como rachaduras e deformações; sem danos mecânicos ou quaisquer defeitos considerados prejudiciais à conservação. Livre de terra e outras matérias estranhas que venham a comprometer sua qualidade. Validade mínima de 10 (dez) dias da data de entrega do produto. Deverá ser entregue pelo fornecedor em embalagem de rendinha de polietileno com 1 kg.			
Quantidade: 3.950	Valor Unit.: 6,61		Valor Total: 26.109,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERNANDES ATACAREJO LTDA	016	38.333.439/0001-09	117.211,50	82.112,00		Sim
2 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	018	19.612.832/0001-97	117.346,00	100.040,00	21,83	Sim
3 GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	051	37.984.495/0001-40	117.346,00	108.000,00	7,96	Sim
4 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	017	23.584.940/0001-70	117.346,00	108.900,00	0,83	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	041	12.622.231/0001-16	111.491,00	111.491,00	2,38	Sim
6 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	019	26.722.490/0001-23	113.150,00	113.150,00	1,49	Sim
7 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	034	12.565.600/0001-86	117.346,00	114.170,00	0,90	Sim
8 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	030	36.487.207/0001-80	114.175,00	114.175,00	0,00	Sim
9 F G MARQUES COMERCIO	086	38.539.894/0001-65	117.346,00	117.346,00	2,78	Sim
10 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES	015	10.616.533/0001-56	117.385,50	117.385,50	0,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	037	19.608.944/0001-74	117.346,00	82.112,00		Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	040	21.649.501/0001-73	117.346,00	100.001,00	21,7861	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	026	13.403.884/0001-77	117.346,00	55.950,00		Sim
GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS	091	42.862.642/0001-40	117.346,00	81.772,00	46,1519	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 14:38:10  
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE AMONTADA  
AMONTADA-CE

<b>Item: 1</b>	Unidade: PT	Marca: NERUSKA	Modelo: PT
Descrição: ALHO AMASSADO: Produto sem sal, deve seguir legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº 242 do MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº. 10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g do produto. O produto deverá ter validade expressa na embalagem, com validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.			
Quantidade: 9.300	<b>Valor Unit.: 3,60</b>	<b>Valor Total: 33.480,00</b>	
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: PANELAÇO	Modelo: KG
Descrição: COLORIFICO: Produto elaborado com urucum, fubá de milho e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 1.275	<b>Valor Unit.: 8,30</b>	<b>Valor Total: 10.582,50</b>	
<b>Item: 3</b>	Unidade: SACHÊ	Marca: FUGINI	Modelo: SACHÊ
Descrição: EXTRATO DE TOMATE: extrato de tomate, maduros sem pele e sem sementes. Deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamentos defeituosos. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Não devem estar amassadas ou estufadas; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos. Embalada primária em sachê de no mínimo 300gr. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.			
Quantidade: 10.800	<b>Valor Unit.: 2,77</b>	<b>Valor Total: 29.916,00</b>	
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: LEBRE	Modelo: KG
Descrição: SAL REFINADO: Produto iodado, embalagem primária plástica, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. O produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 23, de 22 de abril de 2013). Data de validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Embalagem primária plástica de 1.000 g			
Quantidade: 1.125	<b>Valor Unit.: 0,90</b>	<b>Valor Total: 1.012,50</b>	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	033	23.584.940/0001-70	101.786,25	74.991,00		Sim
2 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	022	13.403.884/0001-77	101.786,25	89.686,50	19,60	Sim
3 GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	018	37.984.495/0001-40	101.786,25	94.000,00	4,81	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	043	38.333.439/0001-09	101.680,50	94.660,00	0,70	Sim
5 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	005	27.605.903/0001-52	101.786,25	94.663,50	0,00	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	081	12.622.231/0001-16	96.693,00	96.693,00	2,14	Sim
7 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	083	36.487.207/0001-80	97.215,75	97.215,75	0,54	Sim
F G MARQUES COMERCIO	079	38.539.894/0001-65	101.786,25	101.786,25	4,70	Sim
9 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	011	19.612.832/0001-97	101.786,25	101.786,25	0,00	Sim
10 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	055	18.027.677/0001-89	101.786,25	101.786,25	0,00	Sim
11 JACQUELINE SILVA FROTA	023	46.763.015/0001-02	128.934,00	128.934,00	26,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	059	19.608.944/0001-74	101.786,25	74.991,00		Sim
D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES	032	10.616.533/0001-56	101.786,25	81.396,00	8,5410	Sim
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	002	41.380.220/0001-75	101.786,25	85.079,90	4,5259	Sim
MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	014	26.722.490/0001-23	85.087,50	85.087,50	0,0089	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 03/07/2023 14:38:10  
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE AMONTADA  
AMONTADA-CE

<b>Item: 1</b>	Unidade: PT	Marca: NERUSKA	Modelo: PT
Descrição: ALHO AMASSADO: Produto sem sal, deve seguir legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº 242 do MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº. 10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g do produto. O produto deverá ter validade expressa na embalagem, com validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.			
Quantidade: 3.100	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 11.160,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: PANELAÇO	Modelo: KG
Descrição: COLORIFICO: Produto elaborado com urucum, fubá de milho e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 425	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 3.527,50	
<b>Item: 3</b>	Unidade: SACHÊ	Marca: FUGINI	Modelo: SACHÊ
Descrição: EXTRATO DE TOMATE: extrato de tomate, maduros sem pele e sem sementes. Deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamentos defeituosos. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Não devem estar amassadas ou estufadas; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos. Embalada primária em sachê de no máximo 300gr. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 2,77	Valor Total: 9.972,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: LEBRE	Modelo: KG
Descrição: SAL REFINADO: Produto iodado, embalagem primária plástica, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. O produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 23, de 22 de abril de 2013). Data de validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Embalagem primária plástica de 1.000 g			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 337,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	022	23.584.940/0001-70	33.928,75	24.997,00		Sim
2 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	026	26.722.490/0001-23	28.362,50	28.362,50	13,46	Sim
3 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	065	13.403.884/0001-77	33.928,75	29.895,50	5,41	Sim
4 GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	081	37.984.495/0001-40	33.928,75	31.000,00	3,69	Sim
5 FERNANDES ATACAREJO LTDA	002	38.333.439/0001-09	33.893,50	31.420,00	1,35	Sim
6 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	094	27.605.903/0001-52	33.928,75	31.554,50	0,43	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	063	12.622.231/0001-16	32.231,00	32.231,00	2,14	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	005	36.487.207/0001-80	32.346,25	32.346,25	0,36	Sim
9 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	055	18.027.677/0001-89	33.928,75	33.928,75	4,89	Sim
10 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS	097	19.612.832/0001-97	33.928,75	33.928,75	0,00	Sim
11 F G MARQUES COMERCIO	082	38.539.894/0001-65	33.928,75	33.928,75	0,00	Sim
12 JACQUELINE SILVA FROTA	067	46.763.015/0001-02	42.978,00	42.978,00	26,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	011	19.608.944/0001-74	33.928,75	24.997,00		Sim
D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES	064	10.616.533/0001-56	33.928,75	27.132,00	8,5410	Sim
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	062	41.380.220/0001-75	33.928,75	28.099,90	3,5674	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE AMONTADA  
AMONTADA-CE



---

AUTORIDADE: JERFFSON BRUNO OLIVEIRA



**CERTIDÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.02.01/2023.05/SRP**

Certificamos que o Termo de Homologação, resultante do Pregão Eletrônico nº **13.02.01/2023.05/SRP**, cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE AMONTADA** devidamente afixado no dia 03 de Julho de 2023 no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Amontada, 03 de Julho de 2023



**Jerfison Bruno Oliveira**  
Secretário de Educação